[image: image1.jpg]

ПРОТОКОЛ

с.Комсомольское

10 июля 2017 года                                                                                                    № 2
заседания Совета по противодействию коррупции

в Комсомольском районе Чувашской Республики
Председательствовал: Идиатуллин Х.С. –председатель Совета
Секретарь:                    Соколова О.Р.- заведующий сектором
                                         правового обеспечения администрации района
Присутствовали:

члены комиссии – Полякова Л.А., Гордеев В.Н., Карпов Н.Н., Кузьмин А.Г., Митюков Ю.Н., Ракчеев Г.Г., Ефремов Г.Е., Воробьев А.Н., Андреева О.П., Зайнуллин М.М., Лукиянов Ю.Г., Маштанов С.М., Павлов В.Т., Савельев Е.Н.
Отсутствовали: - Волков Г.Ф., Афанасьев М.Р., Илларионова М.А.
Приглашенные: Самаркин А.А., глава администрации Комсомольского района, Николаев В.Г., прокурор Комсомольского района

На повестке дня заседания Совета:
1. Об организации работы по противодействию коррупции в администрациях Александровского, Комсомольского и Тугаевского сельских поселений

Докладчики: Полякова Л.А., глава Александровского сельского поселения, Митюков Ю.Н., глава Комсомольского сельского поселения, Андреева О.П., глава Тугаевского сельского поселения

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информации докладчиков.

2.2. Рекомендовать главам сельских поселений, муниципальным служащим администраций и депутатам Собраний депутатов сельских поселений более ответственно относиться к заполнению справок о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
2. О профилактике коррупционных правонарушений в сфере использования и распоряжения муниципальным имуществом

Сидорова М.Ю., ведущий специалист-эксперт отдела экономики, имущественных и земельных отношений

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информации докладчика.

2.2. Отделу экономики, имущественных и земельных отношений усилить претензионную работу по погашению задолженности по арендным платежам за пользование  земельными участками.
2.3. Контрольно-счетному органу Комсомольского района и финансовому отделу администрации Комсомольского района продолжить работу по осуществлению контроля за использованием муниципального имущества.
Председатель Совета                                                                          Х.С.Идиатуллин
Секретарь Совета                                                                                 О.Р.Соколова